
To je náhodička: Zhroucený Afghánistán. A
ubohý český důchodce, co psal o smrti
vojáků, dostal flastr!
- CZ24 News | 18. srpna 2021

ČESKO: Jednasedmdesátiletý senior Antonín Dobner na sociálních sítích schvaloval smrt tří
českých vojáků patrolujících v Afghánistánu v roce 2018. Soud mu uložil tříměsíční
podmínku za spáchání trestného činu. Senior se odvolal, ale u odvolacího soudu tvrdě
narazil.

Lidé si často myslí, že na sociálních sítích mohou pod záštitou svobody slova psát v podstatě cokoliv.
Jenže nemohou. Český právní řád v tomto směru nastavuje hranice, které překročil
jednasedmdesátiletý Antonín Dobner, když na internetu schvaloval smrt tří českých vojáků
patrolujících v Afghánistánu.

„Za podíl na zločinecké agresi proti afghánskému lidu našli svůj spravedlivý trest z rukou tamních
mudžahedínů,” napsal senior mimo jiné v diskusi na sociální síti s tím, že afghánský útočník je
vlastně národní hrdina, který statečně vzdoroval cizím vojákům.

Sebevražedný atentátník nebyl podle Dobnera žádným stoupencem teroristů z Islámského státu, ale
domorodý vesničan, který obětoval svůj život z velké nenávisti k agresi cizích států. „Nazval bych ho
afghánským národním hrdinou, protože odpálit se a zemřít ve prospěch státu, kde byl doma, je
hrdinský kousek. Obdobně je u nás za takového hrdinu považován Jan Palach, který se také obětoval
ve prospěch státu,“ prohlásil v lednu u plzeňského soudu Dobner.

Soud v první instanci uložil seniorovi tříměsíční podmínku za schvalování trestného činu. Dobner se
podle informací odvolal a žádal kompletní očištění. Státní zástupce naopak považoval podstatně
tvrdší trest, odnětí svobody na několik let za schvalování teroristického aktu.

Odvolací soud ani jedné straně nevyhověl a potvrdil Dobnerovi tříměsíční podmínku.

https://cz24.news/to-je-nahodicka-zhrouceny-afghanistan-a-ubohy-cesky-duchodce-co-psal-o-smrti-vojaku-dostal-flastr/
https://cz24.news/to-je-nahodicka-zhrouceny-afghanistan-a-ubohy-cesky-duchodce-co-psal-o-smrti-vojaku-dostal-flastr/
https://cz24.news/to-je-nahodicka-zhrouceny-afghanistan-a-ubohy-cesky-duchodce-co-psal-o-smrti-vojaku-dostal-flastr/

